

W skierniewickiej parowozowni trwają przygotowania do majowego pikniku

Wkrótce otwarcie sezonu

Wraz z nadejściem wiosny swoje podwoje dla zwiedzających otworzy skierniewicka parowozownia. Przygotowania do inauguracyjnego sezon „Pikniku rodzinnego” idą pełną parą. W ramach wspólnie realizowanego programu „Młodzież” w dwóch grupach pracują nad nimi członkowie Polskiego Stowarzyszenia Miłośników Kolei oraz podopieczni skierniewickich Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Zaplanowany na 28 maja „Piknik rodzinny” ma być zwieńczeniem realizowanego już od kilku miesięcy (rozpoczętego 1 września 2004 roku) programu „Młodzież”, skierowanego do młodych ludzi przed 25 rokiem życia. Dzięki pozyskanym z tego tytułu funduszom uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej i zapalęcy z Polskiego Stowarzyszenia Miłośników Kolei już za niespeł-

na dwa miesiące wielką, rodzinną imprezą rozpoczną nowy sezon skierniewickiej parowozowni. Jednak co najmniej równie ważna, co wieńczący całość piknik, jest możliwość wspólnej pracy przy renowacji zbiorów parowozowni. Młodzi miłośnicy kolei kończą już przygotowywanie pokrycia zabytkowej (podczas wojny służyła armii USA) platformy kolejowej, która w maju pełnić będzie funkcję plenerowej sceny. Bowiem program realizowany jest w dwutorowo - gdy jedna grupa przygotowuje scenę, druga (choć podział nie jest sztywny - niektórzy udzielają się na obu „frontach”) przeprowadza próby sztuki „Mały Książę”, której inscenizacja odbędzie się podczas majowej imprezy właśnie na platformie zabytkowego wagonu. Zresztą, podczas pikniku nie zabraknie wielu innych atrakcji. Przybyli będą mogli zwie-

dzić parowozownię czy np. przejechać się drezyną. Odbędzie się też koncert zespołu „Na Górze”.

Zaplanowany na maj piknik to już trzecia impreza plenerowa, zorganizowana wspólnie przez członków Polskiego Stowarzyszenia Miłośników Kolei i podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej. A wraz z otwarciem sezonu parowozownia na stałe już otworzy się dla zwiedzających. Począwszy od maja w każdą pierwszą sobotę miesiąca w godzinach 11 - 14 będzie można podziwiać zgromadzone tu eksponaty w towarzystwie przewodników - członków PSMK. A jest się czym pochwalić - to najbogatsza kolekcja prywatna w Polsce. Warto też wykorzystać okazję, bo w tym roku wstęp na teren parowozowni będzie wolny.

Tekst i fot. mar



Podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej przygotowują przyszłą scenę.